El rey Alfonso VII dona al monasterio de Cinis las iglesias de San Martiño de Bravio, San Vicenzo 
de Armeá y San Salvador de Colantres con la ermita de San Xiao. 

ED.: LUCAS ÁLVAREZ, Manuel, “El monasterio de San Salvador y San Nicolás de Cis”. 
Separata de Estudios Mindonienses 20 (2004) 667-669. Documento 8 

In Dei nomine amen. Quoniam ab eterno rege imperium et regni regimen regibus temporalibus 
promittiur et quandiu populum suo moderamine regendo regnant per celestem regem se regnare et 
in regno manere non dubitent, inde est quod condecet in honorem summi regis monasteria et 
ecclesias exaltare et hereditatibus et prebendis suis multipliciter ditare et quecumque, ut diximus, 
monasteriis et ecclesiis dantur vel aliquando data fuerunt confirmare et confirmata recreare. 
Ideoque ego Adefonsus, Dei gratia Hispanie imperator, una cum coniuge mea regina domna 
Berengaria, et vox nostra ad honorem Dei per hunc nostre precessionis auxilium donamus, 
cautamus atque concedimus cautum firmissimum et regia auctoritate ad monasterium quod 
nuncupatur Sancti Saluatoris de Cinis, territorio Nemitus, pro remedio animarum nostrarum et 
parentum nostrorum siue pro amore fidelissimo nostro comes domnus Rodericus Petri; uidelicet, 
ecclesiam Sancti Martini de Bravio et ecclesiam Sancti Vincentii de Armea et ecclesiam Sancti 
Saluatoris de Collantes et cum eremita Sancti Iuliani per suos terminos antiquos, uidelicet per 
fontem de Coba et inde ad fontem de Abelanares et inde ad bouzam de Condessa et inde ad 
Rubeyra et inde ad fontem de Mino et inde ad Bouem mortuum et inde portum de Quihiriz et inde 
ad infesto per ipsum ribulum de Menede et inde per terminos qui sunt inter Coyroos et Colantres, 
sicut uadit ad ipsum rogium qui discurrit inter Villare et Colantes, et inde per ipsum rogium usque 
ad riuulum Mandiu et inde per ipsum riuulum usque ad Carbaialem sub Yloure et inde ad fontem 
ubi incepimus. Nunc, Deo adiubante, donamus, cautamus atque concedimus ipsas predictas 
ecclesias cum suis cautis determinatis et cum nostra familia qui ibi est et cum omni regia 
auctoritate et cum omnibus directuris que ad nos ibi pertinent uel pertinere debent, propter amorem 
Dei et petitionem predicti Roderici Petri comitis, predicto monasterio de Cinis in perpetuum ita, 
quod monachi qui ibi sunt vel qui futuri sunt illas iure hereditario possideant et de reditibus earum 
victum et vestitum semper habeant in secula seculorum amen. 
Quicumque ausus fuerit hunc inuadere cautum vel irrumpere voluerit, quisquis fuerit, iram eterni 
regis omnipotentis incurrat et temporalis et parti regis solidos sex mille persoluat. Si aliquas 
aliquod furtim rapuerit, usurpauerit uel impignoraverit nouies componat et hoc nostrum factum 
semper plenum robur obtineat. 
Facta scriptura testationis et cauti apud Legionem in era millessima centessima septuagesima 
prima et quotum XIIIº kalendas ianuarii. 
Ego Adefonsus Hispanie imperator quod fieri iussi proprio robore confirmo. (Signum 
Imperatoris). 

Comes domnus Rudericus Velaz conf. - Comes domnus Suarius conf. - Comes domnus 
Gutierrus conf. - Comes domnus Petrus Guncaluiz conf. - Comes Rudericus Guncaluiz conf. - 
Rudericus Martiniz conf. - Guncaluus Pelaiz conf. - Petrus Braolit conf. - Infantissa domna Sancia 
conf. - Rudericus Vermudit maiordomus regis conf. - Velascus Petri conf. - Garcia Petri conf. - 
Sancius Fernandi conf. - Petrus Didaci, conf. - Iohannes Didaz conf. - Iohannes Ramiriz conf. 
Pelagius Gudesindi, clericus, per mandatum domini Bernaldi, regis notarii, scripsit et confirmat. 
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1093, septiembre, 06. 

La infanta Elvira, hija de Fernando I y doña Sancha, dona al monasterio de San Pelayo de León, 
a su abadesa Columba y a todas las monjas, todo lo que posee en Banuncias, Conforcos y 
Quintanilla. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de historia leonesa”, núm. 87. Documento 1 

(Christus) In Dei nomine. Magnus est titulus satis donationis in quo nemo potest hactum largitatis 
inrumpere, neque foris /2  legem proicere, set quicquid grato animo et spontanea uoluntate datur, 
nullo modo inrumpitur. Ob inde ego, infans Ge /3  loira, filia Fredenandi regis et Sancie regine, ob 
remedium et salutem anime mee et animabus patris et matris mee et /4  omnium fidelium 
defunctorum, facio kartulam donacionis Deo et monasterio Sancti Pelagii legionensi, et uobis, 
dompna Columba, eiusdem /5  ecclesie abbatisse, et omnes sanctimoniales ibidem Deo seruientes, 
tam presentes quam future, in perpetuum. Do et concedo iam nominato monasterio /6  totam illam 
meam hereditatem quam abeo uel abere debeo in Uanuncias et in Conforquos et in Quintanella, 
cum domibus, cum solaribus, cum terris, /7  cum uineis, cum pratis, cum montibus, cum fontibus, 
cum arboribus, cum diuisa, cum ingressu et regressu, cum quantum ibi abeo uel abere de /8  beo, 
totum ab integro do prefato monasterio et uobis, dompna Columba, abbatissa eiusdem ecclesie, et 
omnes sanctimoniales ibidem Deo seruientes, in perpetuum. /9  Si quis tamen, quod fieri non credo, 
aliquis homo contra hanc kartulam donationis mee infringere temptauerit, pariat ipsam hereditatem 
duplatam /1 0  uel triplatam, et sit maledictus et excomunicatus, et careat lumen occulorum, et abeat 
partem cum Datan et Abiron et Simone mago, et pereat in eternum, amen. 
/1 1  Facta kartula donationis in era Cª XXXª Iª post millesima, et quod VIII idus septembris. 
Regnante Adefonso rege in Toleto et in Legione. 
(1ª col.) Petrus, Dei gratia legionensis episcopus, confirmat. Vrraka, filia Fredenandi regis et 
Sancie regine, confirmat. Osmundus, astoricensis episcopus, confirmat. Martinus, ouetensis 
episcopus, confirmat. 
(2ª col.) Martinus Flainiz, comes, confirmat. Fernandus Diaz, comes, confirmat. Froila Diaz, 
comes, confirmat. Sancius Petriz, comes, confirmat. 
(3ª col.) Pelagius Ectaz confirmat. Didacus Aluitiz confirmat. Petrus Pelagii confirmat. Gunzalbus 
Ectaz confirmat. 
(4ª col.) Petrus, testis. Pelagius, testis. Dominicus, testis. 
Signum scribe Iohannis Petri, pontificis notarii, qui scripsit hec. 
Geloira infans (Signum).